



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 886

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 16 stycznia 2024 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku

WSTĘP

Na podstawie ustawy z 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem nr 513/2022 z 28 lutego 2022 roku powołał skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2022-2024. **SKŁAD KOMISJI** w skład Komisji w roku 2023 wchodził: **Przewodniczący** prof. Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa; **Członkowie:** Krzysztof Sułowski – Przewodniczący Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa; Alicja Szczepańska – Radna Miasta Krakowa; Komendant Miejski Policji w Krakowie; Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie; Sekretarz Miasta Krakowa; Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa; Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa; Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie – z głosem doradczym; Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – z głosem doradczym; Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – z głosem doradczym; Powiatowy Lekarz Weterynarii – z głosem doradczym. Prokurator Prokuratury Okręgowej w Krakowie Jacek Para. **DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2023 r.** Komisja została powołana w celu realizacji zadań Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podczas posiedzeń w roku 2023 omawiano następującą tematykę, zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym na ostatnim posiedzeniu w roku 2022: **I posiedzenie (21 lutego 2023 r.):**

1. *Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2022 rok – zreferowana przez Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa.* Zastępca Komendanta Miejskiego Policji przedstawił szczegółowe sprawozdanie

ze zrealizowanych działań w roku 2022. Podstawowym zadaniem Policji jest między innymi, ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia oraz ograniczanie patologii społecznych. Analiza stanu przestępczości w Krakowie, dokonana na podstawie liczby przestępstw stwierdzonych, pokazała, że pozytywne trendy w zakresie walki z przestępczością zostały utrzymane. Dokonywanie wszelakich porównań roku 2022 do lat ubiegłych musi być przeprowadzane w kontekście zagrożenia wynikającego z pandemii koronawirusa

i wprowadzanych obostrzeń oraz toczącej się od lutego ubiegłego roku inwazji Rosji

w Ukrainie. Wydarzenia te miały decydujący wpływ na organizację pracy w służbach odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. W statystykach Kraków na tle innych miast, takich jak Gdańsk, Łódź, Poznań, Wrocław, Warszawa, prezentuje się jako miasto nie tylko bezpieczne, ale i ze sprawnym procesem wykrywalności. Stan ten potwierdzają badania opinii publicznej realizowane od 2013 roku w systemie wnoszenia przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK w Krakowie. Mieszkańcy mają silne poczucie bezpieczeństwa, a wciąż rozwijająca się sieć monitoringu wizyjnego, stanowi dodatkowe narzędzie wspierające bezpieczeństwo i porządek publiczny. W 2022 roku krakowscy policjanci w wyniku zgłoszeń przyjętych od mieszkańców

i gości Krakowa, interweniowali średnio 208 razy dziennie. Łącznie w całym roku zrealizowano 76105 interwencji. Czas reakcji na zgłoszenie, czyli średni upływ czasu od przyjęcia zgłoszenia do podjęcia interwencji na miejscu zdarzenia od kilku lat utrzymuje się na podobnym poziomie w 2022 roku wyniósł on 12 min. 12 sek. Od kilku lat zmienia się struktura zdarzeń wymagających interwencji Policji. Dotyczy to ich zwiększonej ilości między innymi zakłócenie ciszy nocnej czy też interwencji w których nie było zagrożenia mienia, życia i zdrowia. Działania kierunkowe na rok 2023:

1. Pogłębianie współpracy z samorządem lokalnym w zakresie definiowania zagrożeń

i opracowania rozwiązań na rzecz utrzymania i dalszej poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mieście.

2. Zwiększenie skuteczności w zwalczaniu przestępczości pospolitej.

3. Ograniczenie przestępczości związanej z oszustwami dokonywanymi za pośrednictwem Internetu.

4. Zwiększenie liczby policjantów kierowanych do służby patrolowej oraz poszerzenie współpracy dzielnicowych ze społecznością lokalną.

5. Utrzymanie na dotychczasowym poziomie stanu bezpieczeństwa podczas zabezpieczenia imprez masowych i zgromadzeń.

6. Kontynuacja działań, w tym nawiązanie współpracy z placówkami bankowymi oraz prowadzenie akcji profilaktycznych wśród seniorów, zmierzających do zwalczania oszustw na tzw. wnuczka. W Straży Miejskiej Miasta Krakowa, która przez cały czas trwania pandemii oraz obecnie podczas podejmowania działań na rzecz uchodźców z Ukrainy współpracowała z Policją, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Ochrony Kolei oraz innymi służbami i instytucjami zaangażowanymi utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, odnotowano wzrost ilości zgłoszeń i podejmowanych interwencji. Szczególną uwagę poświęcono ilości wspólnych patroli realizowanych z Policją, które były organizowane kierunkowo.

2. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa

w roku 2022 – zreferowana przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej i Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Komenda Miejska PSP w Krakowie w ramach organizacji Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na poziomie miasta i powiatu w roku 2022 współpracowała

z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa oraz Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krakowie, a także z innymi służbami m.in.: z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Górskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Strażami Miejskimi w Krakowie i Skawinie. Istotnym punktem współpracy było połączenie sił

z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, które coraz lepiej wyszkolone i wyposażone stanowią wsparcie dla PSP. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przekazał, że na podstawie ustawy Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687 z późn. zm.) podmiotem odpowiedzialnym za realizację większości zadań związanych z ochroną ludności

i mienia przed powodzią wywołaną przez wody publiczne stanowiące własność Skarbu Państwa jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Zgodnie z zapisami ustawy (art. 212 ust. 1 pkt. 1) Wody Polskie wykonywały prawa właścicielskie w stosunku do śródlądowych płynących wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa, jak również (art. 258 ust. 5) reprezentowały Skarb Państwa oraz wykonywały prawa właścicielskie Skarbu Państwa m.in. w stosunku do stanowiących własność Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych położonych w międzywału, nieruchomości pod wałami przeciwpowodziowymi oraz wałów przeciwpowodziowych przyległych do śródlądowych wód płynących, a także w stosunku do położonych na tych nieruchomościach budynków, budowli oraz innych urządzeń, w tym urządzeń wodnych, służących do realizacji zadań określonych w przepisach ustawy.

3. Organizacja w roku 2023 kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpeli na terenie gminnym – przedstawiona przez Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, reprezentanta Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, reprezentanta Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Dyrektora Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu w zakresie oznakowania dróg dojazdowych. Do 31 grudnia 2022 roku zgodnie z ustawą z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne Wydział Kształtowania Środowiska przyjął następujące wnioski o umieszczenie w wykazie następujących kąpielisk:

- 1) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry” na działkach nr 338/4 i 338/7 obr. 28 Podgórze,
- 2) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry Wschód” na działkach nr 341/1 i 345/1 obr. 28 Podgórze,
- 3) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry II” na działce 341/1 obr. 28 Podgórze,
- 4) na zbiorniku Zakrzówek „Zakrzówek” na działkach nr 191/11, 191/3, i 203 obr. 9 Podgórze,
- 5) na zbiorniku Brzegi II „Przystań Brzegi” na działkach nr 70/63 i 60/6 obr. 107 Podgórze,
- 6) na zbiorniku nr 1 Przylasek Rusiecki na działce nr 175/6 obr. 34 Nowa Huta. Kąpieliska: na zbiorniku Bagry Wielkie „Plaża Bagry”, „Plaża Bagry Wschód” oraz na zbiorniku Brzegi II „Przystań Brzegi”, Przylasek Rusiecki, były kąpieliskami, które były czynne w poprzednim sezonie kąpielowym. Z kolei kąpielisko na zbiorniku Zakrzówek było kąpieliskiem nowo utworzonym i rozpoczęło działalność w 2023 roku. Zgodnie z ustawą Prawo wodne, Rady Miasta Krakowa na sesji 5 kwietnia 2023r. podjęła uchwałę Nr CVIII/2938/23 w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2023 roku. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie uruchomił cztery kąpieliska – „Plaża Bagry”, „Plaża Bagry II”, „Plaża Bagry-Wschód” i „Zakrzówek” z zabezpieczeniem i obsługą ratowniczą. Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu oraz Zarząd Dróg Miasta Krakowa dokonali zmiany organizacji ruchu w rejonie kąpieliska Bagry Wielkie, Przylasek Rusiecki i Zakrzówek. Działania na tych obszarach objęły zabezpieczenie poboczy, uporządkowanie miejsc do parkowania, ograniczenia w ruchu na terenach przyległych do kąpielisk z wyłączeniem dojazdów mieszkańców do posesji, wyznaczenie nowych przystanków autobusowych, wyznaczenie przejść dla pieszych, wprowadzenie dodatkowych progów zwalniających, wprowadzenie dróg jednokierunkowych, stref zamieszkania, montaż rogatek kolejowych, jak również wprowadzenie znaków zakazu postoju (B-35) oraz zakazu zatrzymywania się (B-36). Zarząd Dróg Miasta Krakowa, Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa, Zarząd Transportu Publicznego, Zarząd Zieleni Miejskiej, działały w porozumieniu podejmując działania zgodnie z posiadanymi kompetencjami.

4. Zapobieganie katastrofom budowlanym działania podejmowane w roku 2022 – przedstawione przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie. W 2022 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki przeprowadził około 5060 czynności kontrolnych. Dotyczyły one generalnie kontroli obowiązkowych budów, robót budowlanych oraz obiektów budowlanych, zlokalizowanych na terenie Krakowa. Podjęte działania miały znaczący wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa

i zgodności z prawem funkcjonowania obiektów budowlanych, zlokalizowanych na terenie Krakowa. Minimalizuje to możliwość występowania katastrof budowlanych. Przeprowadzono 601 postępowań legalizacyjnych i naprawczych, doprowadzających obiekty budowlane, zrealizowane bez zgody właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej, do stanu zgodnego z prawem. W ramach prowadzonych postępowań w 2022 roku wydano

887 decyzji administracyjnych, w tym decyzje nakazujące rozbiórkę samowolnie wykonanych obiektów budowlanych lub nakaz wykonania określonych robót, eliminujących nieprawidłowości w zakresie stanów technicznych obiektów budowlanych.

5. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2022 roku – zreferowana przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. W ramach bezpieczeństwa epizootycznego powiatu krakowskiego działania inspekcji weterynaryjnej w 2022 r., podobnie jak w latach ubiegłych skupione były między innymi

na zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt oraz chorób odzwierzęcych przenoszonych

na człowieka, monitorowaniu chorób odzwierzęcych, badaniu zwierząt rzeźnych oraz produktów pochodzenia zwierzęcego, prowadzeniu nadzoru i kontroli w zakresie:

- a) weterynaryjnej kontroli granicznej,
- b) kontroli weterynaryjnej w handlu i wywozie zwierząt oraz produktów,
- c) przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt. W centrum działania Inspekcji znalazła się także, ocena stanu bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego. Wykonano ponad 280 badań na pozostałość związków zakazanych do stosowania, substancji o charakterze anabolicznym, weterynaryjnych produktów leczniczych i zanieczyszczeń środowiskowych (metale, pestycydy). Ponadto wykonywane były badania skażeń promieniotwórczych oraz oznaczanie radioizotopów cezu oraz badania kontrolne dioksyn, furanów, bifenyli. W 2022 roku przeprowadzono 58 kontroli w podmiotach paszowych oraz podmiotach utylizacyjnych (tj. przetwarzających uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego). Nie stwierdzono wzrostu ilości naruszeń związanych z bezpieczeństwem pasz. Stałą troską otaczano dobrostan zwierząt. W dalszym ciągu problemem społecznym były przypadki łamania przepisów o ochronie zwierząt, znęcania się nad nimi oraz bezskuteczność w ściganiu i penalizacji tych przypadków przez organy ścigania i wymiar sprawiedliwości.

6. Informacja na temat zabezpieczenia obiektów pływających po rzece Wiśle w sytuacji zagrożenia powodziowego – zreferowana przez przedstawiciela Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Przepisy dotyczące bezpieczeństwa obiektów pływających na drodze wodnej w Krakowie określa Zarządzenie nr 1/2019 Dyrektora Urzędu Żegludki Śródlądowej (UŻŚ)

we Wrocławiu z dnia 30.09.2019 r. w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa ruchu i postoju statków. Zarządzenie określa m.in. miejsca bezpiecznego postoju w okresie powodzi po przekroczeniu najwyższej wody żeglownej. Dodatkowo po dokonanych ustaleniach pomiędzy przedstawicielami UŻŚ, Wód Polskich i Gminy Miejskiej Kraków, armatorzy obiektów pływających cumujących na drodze wodnej w Krakowie zobowiązani byli do opracowania instrukcji eksploatacji, która obejmowała również schemat działania

w okresie wystąpienia stanów powodziowych oraz w okresie prognozy ich wystąpienia. Instrukcja zawierała również określenie od jakiego stanu wody na konkretnym wodowskazie, konieczne będzie odprowadzenie do miejsca bezpiecznego postoju jednostki/pomostów tworzących przystań. Dokładne określenie miejsca bezpiecznego postoju, informację w jaki sposób zostaną one odprowadzone oraz opis w jaki sposób będzie pełniony dozór nad taką jednostką. Instrukcje eksploatacji były opiniowane/uzgadniane przez Wody Polskie, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK oraz przez UŻŚ. Zadania GMK, związane z udostępnianiem urządzeń cumowniczych oraz obsługi tramwaju wodnego i w tym zakresie bezpieczeństwem jednostek pływających prowadzi Zarząd Zieleni Miejskiej. Dokumentacja w tym zakresie jest prawidłowa. Zgodnie z Zarządzeniem PMK nr 1887/2019 w sprawie zasad udostępniania urządzeń (pali) cumowniczych stanowiących własność GMK lub Skarbu Państwa oraz zasad rezerwacji takich urządzeń, a także rezerwacji nieruchomości stanowiących własność GMK lub Skarbu Państwa pod lokalizację urządzeń (pali) cumowniczych dla jednostek pływających, w toku postępowania, armator miał obowiązek przedłożenia planu operacyjnego ochrony przed powodzią. Obecnie dokument ten jest częścią składową instrukcji eksploatacji. ZZM w Krakowie, UŻŚ we Wrocławiu oraz Policja Wodna przeprowadzali kontrole zastosowania się armatorów do szczegółowych warunków bezpieczeństwa ruchu i postoju statków, a także instrukcji ochrony przed powodzią, która obejmowała schemat działania

w okresie występowania stanów powodziowych, a także w okresie prognozy ich wystąpienia.

Komisja nie przyjmowała wniosków do dalszej realizacji.

Materiały przedstawione na posiedzeniu Komisja przyjęła jednogłośnie. **II posiedzenie (15 czerwca 2023 r.):**

1. **Kompleksowa ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych w tzw. sezonie wysokim z uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych.** Materiały zostały przygotowane i zreferowane przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektora Wydziału Edukacji, Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, Komendanta Komisariatu Wodnego Policji, Prezesa Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Dyrektora Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu w zakresie oznakowania dróg dojazdowych. Sezon kąpielowy rozpoczął się 1 czerwca i trwał do 30 września. Z danych przedstawionych przez jednostki zajmujące się zapewnieniem bezpieczeństwa nad obszarami wodnymi wynikało, że były one oznakowane – odnotowano minimalne braki wynikające ze zniszczeń powstałych na skutek działania warunków atmosferycznych, co zostało w odpowiednim czasie zgłoszone i uzupełnione przez podmioty zarządzające tymi terenami. Wszelkie dane dotyczące organizacji kąpielisk były umieszczone na stronach BIP Kąpieliska 2022- Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa - BIP MK W centrum uwagi służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny było kąpielisko nad zalewem Zakrzówek, które było czynne od 21 czerwca w godzinach

10.00-18.00. To wtedy na jego terenie były pełnione dyżury ratowników, natomiast poza tymi godzinami były realizowane patrole funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Krakowa

i Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

2. **Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji.** Przygotowana zreferowana przez Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Dyrektora Wydziału Edukacji oraz Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. W okresie wakacji kontynuowano coroczne działania związane z organizowaniem wypoczynku dzieci oraz kontrolami transportu, zakwaterowania i wyżywienia. Zaplanowano i przeprowadzono szereg atrakcji w postaci pikników, wycieczek, darmowych wstępów do placówek kulturalnych, obiektów rekreacji i sportu, opieki szkół nad dziećmi spędzającymi wakacje w mieście. Uruchomiono specjalny punkt kontroli autokarów (parking przy ul. Radzikowskiego). Wszystkie działania służb i jednostek są publikowane na stronach BIP oraz w mediach społecznościowych.

3. **Działania prewencyjne i współpraca służb w zakresie ochrony dzieci i młodzieży oraz seniorów – przedstawili Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Policji, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Edukacji oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej.** Podczas omawiania działań podejmowanych na rzecz seniorów (akcje informacyjne, edukacyjne oraz spotkania tematyczne) podjęto dyskusję na temat oszustw, których ofiarami pośrednio stają się seniorzy przebywający w placówkach opiekuńczych, w których obowiązuje bardzo ograniczony dostęp do pensjonariuszy. Zgłoszenie tego faktu przez jedną z radnych Miasta Krakowa nie znalazło potwierdzenia w rejestrach Policji ani MOPSu, ale obie instytucje zadeklarowały gotowość do sprawdzenia tego sygnału i stosownej reakcji.

4. Ocena bezpieczeństwa energetycznego w kontekście zaopatrzenia w energię elektryczną, gazową, ciepłą i w wodę pitną zreferowali Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu, przedstawiciel TAURON Dystrybucja S.A., przedstawiciel PGE Energia Ciepła S.A., przedstawiciel Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A., przedstawiciel Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej S.A., przedstawiciel Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddziału Zakład Gazowniczy w Krakowie oraz przedstawiciel Wodociągów Miasta Krakowa S.A. Przedstawiciele zaproszonych instytucji zapewнили, iż mimo niewątpliwego oddziaływania wojny w Ukrainie na rynek energetyczny, sytuacja na nim była stabilna, a dostawy gazu, wody i energii elektrycznej nie są zagrożone. Podstawą podejmowania decyzji o zakupie była analiza rynku źródeł energii oraz czynników wpływających na ceny prądu i gazu. Stabilizację wprowadziły nowe rozwiązania w postaci np. mobilnych źródeł gazu (LNG, CNG), które pozwalały na wyeliminowanie lub znaczące ograniczenie przerw w dostawie do odbiorców w trakcie sytuacji awaryjnych oraz prac planowych na sieci gazowej. Dla potrzeb zasilania odbiorców w przypadku wystąpienia uszkodzeń sieci elektroenergetycznej zarezerwowano agregaty prądotwórcze trójfazowe o zróżnicowanej mocy na podwoziach samojezdnych oraz Mobilne Urządzenia Zasilające (MUZ). Podpisano umowy z firmami specjalistycznymi na usuwanie awarii w sytuacjach zwiększonej awaryjności sieci dystrybucyjnej spowodowanej niekorzystnymi warunkami pogodowymi. Firmy te, dysponowały sprzętem budowlano-montażowym oraz agregatami prądotwórczymi i w przeszłości wykorzystywane były do naprawy i odbudowy infrastruktury elektroenergetycznej. Zapewnienie ciągłości dostaw energii elektrycznej gwarantowało z kolei bezpieczeństwo pracy systemu wodociągowego oraz nieprzerwaną dostawę wody dla mieszkańców Krakowa. Zostały opracowane procedury oraz odpowiednio przystosowany zbiornik do zaopatrywania agregatów prądotwórczych w paliwo. Istniejące układy zasilania oraz agregaty prądotwórcze (przy zapewnieniu ciągłości dostaw paliwa) pozwalały na zapewnienie bezpieczeństwa pracy i niezawodnego działania obiektów w sytuacjach braku energii elektrycznej.

5. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Krakowa za rok 2022 – przedstawiona przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie, ocenił stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie miasta Krakowa w roku 2022 jako dobry. Analogicznie jak w roku 2021 działania PPIS były głównie skierowane na zapobieganie rozprzestrzenianiu się zakażeń wirusem SARS-CoV-2. W porównaniu z innymi chorobami rejestrowanymi w omawianym roku, znów odnotowano najwięcej zachorowań na COVID-19. Czynnikiem sprzyjającym transmisji wirusa z pewnością był masowy napływ uchodźców do Polski, w tym do miasta Krakowa. Warunki higieniczne, niedożywienie oraz wysoki poziom stresu stanowiły dodatkowe czynniki ryzyka pojawienia się chorób zakaźnych typowych dla takich okoliczności, m.in. krztuśca, odry, biegunek infekcyjnych, wirusowych i bakteryjnych, zakażeń układu oddechowego, a także zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych. Odwołanie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, przyczyniło się do zwiększenia działań kontrolnych, zgodnie z planem pracy. W 2022 roku jakość wody do spożycia spełniała wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia

z 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Odnotowano okresowe pogorszenie jakości wody, które spowodowane było wtórnym jej zanieczyszczeniem. Podjęte czynności przez eksploatatorów sieci wodociągowych skutkowały poprawą jakości wody. Monitoring jakości wody na basenach prowadzony był w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Wszystkie nadzorowane baseny, prowadziły badania wody, zgodnie

z zatwierdzonym przez PPIS w Krakowie „Harmonogramem badań wody na rok 2022”. Nadzorowane w roku 2022 kąpieliska, zostały dobrze przygotowane do sezonu letniego. Badania wody prowadzone były zarówno przez PPIS w Krakowie jak i przez organizatorów kąpielisk, w oparciu o uzgodniony harmonogram badań wody. Na stronie Biuletynu Informacji PPIS oraz portalu społecznościowym Facebook, umieszczane były na bieżąco komunikaty o jakości wody do spożycia oraz jakości wody w kąpieliskach. Warunki sanitarno-techniczne placówek oświatowo-wychowawczych, ulegają sukcesywnie poprawie, co jest wynikiem przeprowadzanych prac remontowych i modernizacyjnych. Prowadzone działania przez pion Higieny Dzieci i Młodzieży, miały na celu m.in. zapewnienie

w każdej skontrolowanej szkole bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci, w tym prawidłowe urządzenie sal lekcyjnych oraz zapewnienie właściwej higieny procesu nauczania. W 2022 r. w czasie przeprowadzanych kontroli, zwracano szczególną uwagę dyrektorom szkół na przestrzeganie bieżącej czystości pomieszczeń, prowadzenie na bieżąco wzmożonej dezynfekcji powierzchni, ze szczególnym uwzględnieniem powierzchni dotykowych

(np. klamek, kontaktów) oraz sprzętów (stolików, krzeseł) we wszystkich pomieszczeniach, zapewnienie odpowiedniej ilości papieru toaletowego, ręczników jednorazowego użytku

i mydła w płynie. Realizowane w roku 2022 interwencje programowe były kontynuacją programów wdrożonych w ubiegłych latach i miały charakter długofalowy. Inicjowane przez PPIS interwencje i działania akcyjne były odpowiedzią na aktualne zagrożenia zdrowotne, występujące wśród mieszkańców Miasta Krakowa: dzieci, młodzieży i dorosłych. Łącznie interwencjami programowymi i nieprogramowymi objęto **36 621** mieszkańców Miasta Krakowa.

6. Zagrożenia płynące z sieci – cyberbezpieczeństwo w kontekście zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Urzędu Miasta Krakowa i Miejskich Jednostek Organizacyjnych przedstawił Dyrektor Centrum Obsługi Informatycznej. Centrum prowadziło działania edukacyjne oparte o cykliczne akcje phishingowe w ramach rozwoju samoświadomości pracowników, onboarding (wdrażanie) dla nowych pracowników oraz webinaria dla już zatrudnionych na temat higieny cyberbezpieczeństwa. Realizowany był monitoring sieci, jako bieżące nadzorowanie infrastruktury wraz ze ścieżką alertowania w przypadku wystąpienia określonych zdarzeń oraz analiza statyczna i behawioralna logów użytkowników przy wykorzystaniu SIEM (zarządzanie informacjami i zdarzeniami zabezpieczeń). Organizowano audyty i okresowe testy bezpieczeństwa, opierające się o skany stacji roboczych pod kątem istniejącego oprogramowania. Zarządzanie podatnościami aplikacji odbywało się nieprzerwanie, a także monitoring otoczenia, analiza informacji OSINT (*open-source intelligence*, czyli pozyskiwanie informacji z ogólnodostępnych źródeł m.in. takich, jak środki masowego przekazu, social media) na temat możliwych zagrożeń wynikających z otaczającego SI UMK środowiska (sieć informatyczna UMK). Monitorowano bieżące zagrożenia, występujące na świecie, a mogące mieć realny wpływ na bezpieczeństwo SI UMK, kontynuowano współpracę, np. z NASK (Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa).

7. Informacja na temat problematyki narkotykowej w Krakowie – (szkoły, uczelnie, przestrzeń publiczna) – zreferował Zastępca Komendanta Miejskiego Policji. W 2022 r. nieletni na terenie miasta Krakowa popełnili 342 czyny karalne, w kategorii przestępstwa narkotykowe, co stanowi 22 % ogółu prowadzonych stwierdzonych przestępstw w tej kategorii (1558), a zarazem 55,5 % ogólnej liczby czynów karalnych popełnionych przez nieletnich (616). W zakresie działań pozakarnych, Policja współpracowała z realizatorami programów prewencyjnych, których celem było ograniczenie ryzyka rozwoju uzależnień. W Krakowie tą organizacją jest Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej „Parasol”.

8. Informacja na temat zagrożeń molestowaniem seksualnym kobiet korzystających z usług świadczonych przez różne korporacje TAXI – temat przedstawiony przez Komendanta Miejskiego Policji, Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej oraz Dyrektora Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców. W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej sygnałami w sprawie ataków przeprowadzanych podczas korzystania z usług przewozowych, w drugiej dekadzie maja zorganizowano spotkanie podczas, którego ustalono, że w 2023 roku KMP (Wydział Ruchu Drogowego), zorganizuje cykl szkoleń dla korporacji przewozowych pod kątem przeciwdziałania zagrożeniom, uświadamiania prawnego, a także prowadzi będzie cykliczne kontrole realizacji usługi pod kątem wymaganych uprawnień, stanu trzeźwości itd. Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców, zorganizował spotkanie z przedsiębiorcami dysponującymi flotą przewozową, liczącą co najmniej 100 pojazdów i wykorzystujących do przewozu wyłącznie aplikacje mobilne. Zaproszono przedstawicieli 11 firm posiadających licencję taksówkarską. 5 spośród nich to przedsiębiorstwa, prowadzone przez obcokrajowców. Omówiono rozwiązania stosowane już przez niektórych przedsiębiorców, wpływające na bezpieczeństwo i podniesienie standardów podczas przewozu taksówkami. Przeprowadzono dyskusję z przedstawicielami branży, która doprowadziła do wymiany poglądów na temat bezpieczeństwa. Przekazano uczestnikom spotkania materiały do ewentualnego wykorzystania w ramach wewnętrznego nadzoru nad zatrudnianymi kierowcami (prezentacje BOLT i UBER, wzory umów z kierowcami).

9. Informacja na temat działalności pomocowej Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w okresie pandemii – przedstawił Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Placówka prowadziła zróżnicowaną działalność pomocową, opierającą się o profilaktykę, organizację tematycznych konferencji oraz spotkań, pracę poradni oraz Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, punktów konsultacyjnych, organizację i nadzór nad ogrzewalniami dla bezdomnych. W ramach działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie założono 255 spraw o leczenie odwykowe, przyjęto podczas dyżurów 379 osób, złożono 158 wniosków do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, przekazano 229 spraw do biegłych w zakresie uzależnienia, udzielono 747 porad i informacji telefonicznych. Członkowie Komisji, 250 razy uczestniczyli w posiedzeniach grup roboczych w ramach procedury "Niebieskiej Karty".

Komisja nie przyjmowała wniosków do dalszej realizacji.

Materiały przedstawione na posiedzeniu Komisja przyjęła jednogłośnie. **III posiedzenie (23 listopada 2023 r.) przeprowadzono zdalnie:**

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych – ocenę przedstawił: Komendant Miejski Policji, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie przekazał, że zdecydowana większość zgromadzeń publicznych była wcześniej zgłoszona do organu gminy – zgodnie z obowiązującymi przepisami. Co do zasady, zgromadzenia te przebiegały spokojnie, odnotowano tylko pojedyncze incydenty wymagające interwencji Policji w ich przebieg. Imprezy masowe zorganizowane były zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa i nie wymagały interwencji służb w ich przebieg. Położył szczególny nacisk na wciąż rosnącą ilość zgromadzeń, która wymaga specjalistycznego zabezpieczenia ze strony Policji. Pociąga to za sobą, zwiększenie ilości funkcjonariuszy kierowanych do służby patrolowej na czas trwania pikiet. W roku 2022 do zabezpieczenia zgromadzeń skierowano 11 324 policjantów, a w bieżącym wg stanu na 10 listopada 2023 roku 17 146. Ilość patroli oraz funkcjonariuszy uczestniczących w zabezpieczeniu była dostosowywana do dynamiki danego zgromadzenia. Inaczej zabezpiecza się wciąż budzące wiele emocji zgromadzenia odbywające się 18 dnia każdego miesiąca pod Wawelem w ramach „miesięcznic smoleńskich”, czy protestów obywateli Ukrainy w tematyce agresji Rosji na Ukrainę. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przekazał informację, że od początku roku wpłynęło wiele wniosków na organizację imprez masowych tak sportowych, jak i artystyczno-rozrywkowych. Wydano 71. decyzji zezwalających na organizowanie imprez masowych plus 16 decyzji zmieniających. Na mocy tych decyzji przeprowadzono wg stanu na dzień 8 listopada br. 184 imprez masowe. Ich liczba jest większa niż liczba wydanych decyzji, gdyż niektóre zezwolenia dotyczyły cyklu imprez. Ustawa

z 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych zobligowała prezydentów (burmistrzów, wójtów) do obowiązkowego kontrolowania imprez masowych podwyższonego ryzyka oraz przyznała możliwość kontrolowania pozostałych imprez. Kontroli tych dokonują pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. W roku 2023 wg. stanu na 8 listopada br. skontrolowano 41 imprez. Ustawa z 24 lipca 2015 roku Prawo o zgromadzeniach zadanie prowadzenia działań związanych ze zgromadzeniami publicznymi nałożyła na gminy. Zgromadzenia przeprowadzane w Krakowie, co do zasady miały spokojny przebieg, choć wpływały do UMK stanowiska mieszkańców Krakowa, którzy w wielu przypadkach określają je jako uciążliwe. W sytuacjach szczególnych – kiedy odbycie zgromadzenia narusza przepisy ustaw karnych, albo jego odbycie mogłoby zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo mieniu w znacznych rozmiarach – organ gminy ma prawo wydać decyzję o zakazie odbycia zgromadzenia publicznego, ale tylko w przypadku zgromadzeń zgłoszonych w trybie „zwykłym”. Do dnia posiedzenia Komisji, nie było konieczności wydania takiego zakazu. Według stanu na dzień 8 listopada, przedstawiciel organu gminy uczestniczył w 49. Zgromadzeniach. W żadnym z nich nie doszło do sytuacji, która wymagałaby rozwiązania zgromadzenia. Łącznie w roku 2023 zgłoszono 1883 zawiadomienia o zamiarze organizacji zgromadzeń publicznych. W analogicznym okresie roku 2022 zgłoszono 1307. W Krakowie praktycznie codziennie odbywają się zgromadzenia proukraińskie, wspierające Ukrainę w wojnie z Rosją. Przez kilka tygodni dochodziło do sporów o miejsce tych zgromadzeń odbywających się zazwyczaj pod pomnikiem Mickiewicza w Rynku Głównym. Przeciwko odbywaniu się tam proukraińskich zgromadzeń protestowało kilka osób. Zgłaszały one swoje zgromadzenia na tę samą godzinę i na to samo miejsce, gdzie swoje zgromadzenia zgłaszali Ukraińcy. Przy takich kolizjach wzywano organizatorów zgromadzeń zgłaszanych później, do zmiany miejsca i/lub czasu. W ostatnich miesiącach problem jednak „wygasł”, nie dochodzi już do takich zdarzeń. Odnotowano również kilka skarg na działalność UMK, ukierunkowanych na oczekiwane decyzje zakazujące organizacji zgromadzeń proukraińskich. Ustawa prawo o zgromadzeniach nie daje takiej możliwości. Nowością w organizacji zgromadzeń jest pojawienie prób obchodzenia ustawy o imprezach masowych, polegające na próbie organizacji przedsięwzięć o charakterze kulturalnym czy artystycznym, organizowanym przede wszystkim w Rynku Głównym, na podstawie ustawy o zgromadzeniach, próbując ją w ten sposób obchodzić. Istnieje duża wątpliwość prawna, że tego typu przedsięwzięcia nie spełniają wymagań określonych w ustawie. Przede wszystkim, nie jest na nich prezentowane stanowisko w jakichkolwiek sprawach publicznych, ani też nie są prowadzone wspólne obrady. Dokonano – wspólnie ze Strażą Miejską oraz Wydziałem Spraw Administracyjnych – kontroli trzech takich przedsięwzięć przeprowadzanych przez różnych organizatorów. Były one zgłoszone jako zgromadzenia, ale takiego charakteru nie miały. Wobec organizatorów Straż Miejska wszczęła postępowania, kierując stosowne wnioski do sądu. Oczekujemy na rozstrzygnięcia, które wyznaczą UMK dalszy tok postępowania. Podczas zdecydowanej większości zgromadzeń, mimo sporych nieraz emocji, mimo „ścierania” się czasem zwaśnionych, „konkurencyjnych” grup, w roku 2023 nie dochodziło do zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu ludzi, nie dochodziło też do niszczenia mienia.

2. Wpływ i skuteczność monitoringu miejskiego w latach 2021-2022 – zreferowali: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, zwrócił uwagę na fakt, iż lokalizacja kamer monitoringu wizyjnego nie może być uznaniowa i życzeniowa. Nie można monitorować każdego miejsca miasta. Niezbędna jest celowość w wyborze miejsc instalacji kamer. Monitoring jest narzędziem, którego zasięg należy ograniczyć do rejonów, w których jego obecność jest konieczna. Lokalizacje punktów kamerowych w Krakowie ograniczają się zatem wybranych lokalizacji na podstawie analiz stanu bezpieczeństwa, pozyskiwanych z Mapy Bezpieczeństwa prowadzonej w WBiZK, opinii Policji i Straży Miejskiej Miasta Krakowa, a także w wielu przypadkach kontaktu z Radami Dzielnic. Przede wszystkim kamery zainstalowane są w rejonie Pierwszej Obwodnicy, Kazimierza, dużej części Bulwarów Wiślanych począwszy od Mostu Dębnickiego do Mostu Kościuszki, dzielnicy Nowa Huta, rejonów osiedla Kurdwanów i Piasków Nowych, a także w miejscach, których zwyczajowo gromadzi się duża rzesza osób (np. węzły przesiadkowe komunikacji publicznej, obiekty zabytkowe itp.). W ramach realizacji zadań związanych z analizą stanu bezpieczeństwa w Krakowie i wpływu monitoringu na bezpieczeństwo, podjęto współpracę z pracownikami naukowymi krakowskich uczelni wyższych. Wspólnie z pracownikami naukowymi z Akademii Górniczo Hutniczej i Uniwersytetu Pedagogicznego, prowadzone były badania zmian w strukturze i ilości czynów zabronionych na terenie Krakowa. Analizie poddawane były, korelacje pomiędzy poziomem czynów zabronionych, a subiektywnym poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa, a także prowadzono ewaluację skuteczności monitoringu wizyjnego na terenie Miasta. Wyniki tych badań brane są pod uwagę, w trakcie planowania zadań realizowanych w zakresie kierunków rozwoju systemu monitoringu wizyjnego w Krakowie. Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, przedstawił miejski monitoring wizyjny jako narzędzie powszechnie stosowane, dodatkowo zabezpieczające przestrzeń publiczną. Podkreślił, że istotą monitoringu jest zawsze operator prowadzący ogląd zapisu z kamer. Lokalizacja kamer i ich ilość, dostosowana do liczby operatorów jest w stanie wyeliminować szereg zdarzeń istniejących w przestrzeni publicznej takich, jak np. akty wandalizmu. Monitoring wizyjny może pełnić również funkcję dowodową. W 2021 roku przeprowadzono czynności zabezpieczenia nagrań materiałów monitoringu wizyjnego w 325 sprawach, natomiast w 2022 roku w 672 sprawach. Materiał został zabezpieczony na wniosek Policji, Straży Miejskiej Miasta Krakowa i innych organów uprawnionych. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie podkreślił, że obecność kamer monitoringu miejskiego oraz innych instytucji oddziałuje prewencyjnie, gdyż potencjalni sprawcy przestępstw, czy wykroczeń, do czasu przyzwyczajenia się, muszą liczyć się z jego obecnością. W 2023 roku zapis z monitoringu miejskiego wykorzystywany był przez krakowską Policję m.in., w celu ustalenia sprawców przestępstw i wykroczeń, np. bójek, pobic, uszkodzeń ciała i mienia, rozbojów i wymuszeń rozbójniczych czy też uszkodzenia pojazdów, niszczenia elementów infrastruktury, umieszczania tzw. graffiti. Monitoring wykorzystywany był również do ustaleń w sprawach zaginięcia osób dorosłych i dzieci (sprawdzenie przypuszczalnej trasy poruszania się osoby zgłoszonej jako zaginiona w celu jej odnalezienia), zaśmiecania, tworzenia nielegalnych wysypisk śmieci, spożywania alkoholu w miejscach do tego nieprzeznaczonych itp. Monitoring wykorzystywany również był w realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Monitoring jest narzędziem wspomagającym pracę służb realizujących zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

3. Analiza funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie gminnym w sezonie letnim 2023 – zreferowali Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej. Miniony sezon kąpielowy uznano za udany. Przed sezonem letnim policjanci Komisariatu Wodnego Policji w Krakowie, przeprowadzili działania profilaktyczne w formie prelekcji, dyskusji oraz pokazu sprzętu ratowniczego „Bezpieczny wypoczynek nad wodą”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Wspólnie ze Strażą Miejską Miasta Krakowa, Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Zarządem Zieleni Miejskiej oraz Krakowskim WOPR, dokonano analizy zagrożeń na obszarach wodnych będących na terenie Miasta Krakowa, w zakresie identyfikacji miejsc zagrożonych. Dokonano objazdu zalewów Bagry Wielkie, Zakrzówek, Przylasek Rusiecki, Brzegi oraz rzeki Wisły celem potwierdzenia prawidłowego przygotowania się do sezonu. Wykonano ogółem **861** kontroli. Zapewniono bezpieczeństwo osobom przebywającym na terenach wodnych – szczególnie w bezpośrednich akcjach ratunkowych itp. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie potwierdził, że sezon wysoki przebiegał spokojnie i bez większych problemów, a na terenie kąpielisk nie był wydawany zakaz kąpieli. Ponadto, na wniosek Igrzyska Europejskie 2023 Spółka z o.o., Prezydent Miasta Krakowa przyjął zgłoszenie o planowanym utworzeniu od 23 czerwca do 2 lipca 2023 roku miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na zbiorniku Nowohuckim, w ramach organizacji i przeprowadzenia konkurencji triathlon w trakcie Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023. Zgodnie z art. 38 i 40 ustawy Prawo wodne, prezydent miasta prowadził ewidencję kąpielisk oraz miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Wykaz kąpielisk, miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli oraz karty kąpielisk i miejsc dostępnych były na stronie: Woda-Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa - BIP MK.

4. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków – referował Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa, zgodnie z uchwałą nr CXVI/1209/06 Rady Miasta Krakowa z 13 września 2006 r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki przeciwpożarowej obiektów Gminy Miejskiej Kraków” realizuje zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej. W roku 2023, program realizowany był w odniesieniu do gminnych jednostek organizacyjnych, podmiotów gospodarczych oraz budynków mieszkalnych stanowiących własność lub współwłasność Gminy Miejskiej Kraków. Ilość obiektów podlegających nadzorowi z tytułu posiadanych przez Gminę Miejską Kraków praw własności lub współwłasności wyniosła około 2500 obiektów. W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 października 2023 r. przeprowadzono 194 kontrole w zakresie stopnia przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Kontrolą objęte były: domy pomocy społecznej, zespoły szkół specjalnych, przychodnie zdrowia, młodzieżowe domy kultury, specjalistyczne ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły podstawowe, przedszkola, żłobki. Kontrole prowadzone były na podstawie przyjętego na 2023 rok harmonogramu zatwierdzonego przez Dyrektora WBiZK. W wyniku przeprowadzonych kontroli, stwierdzono 348 usterek i nieprawidłowości w przeciwpożarowym zabezpieczeniu obiektów. W związku z powyższym wydano zarządcom obiektów, 122 zalecenia pokontrolne, dotyczące usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. W ramach działalności popularyzatorskiej Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, we współpracy z Wydziałem Edukacji, Komendą Miejską PSP w Krakowie oraz Szkołą Aspirantów PSP w Krakowie, od wielu lat przeprowadzi Konkurs Wiedzy o Ochronie Przeciwpożarowej. Celem konkursu było nabycie wiedzy na temat zagrożeń powodowanych przez pożary, propagowanie bezpiecznego zachowania oraz właściwego postępowania podczas wystąpienia zagrożenia. Adresatami konkursu byli uczniowie klas IV – szkół podstawowych. Eliminacje odbywały się w szkołach podstawowych, poprzedzone prelekcjami prowadzonymi przez funkcjonariuszy SA PSP w Krakowie, KM PSP w Krakowie i SMMK. Z roku na rok zainteresowanie Konkursem rośnie, a finaliści reprezentują coraz wyższy poziom wiedzy w tym zakresie. Z uwagi na wagę tego zagadnienia dla bezpieczeństwa pożarowego i rozwoju świadomości z tego obszaru wśród dzieci, zadanie to będzie w kolejnych latach realizowane.

5. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2024 r. w zakresie bezpieczeństwa.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.

6. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2024 rok.

Harmonogram prac Komisji w roku 2024 został przyjęty jednogłośnie.

Komisja nie przyjmowała wniosków do dalszej realizacji.

Materiały przedstawione na posiedzeniu Komisja przyjęła jednogłośnie.

HARMONOGRAM

posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r. I posiedzenie (lutym):

7. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2023 rok – referuje Komendant Miejski Policji oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

8. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa

w roku 2023 – zreferuje Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

9. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie Gminy Miejskiej Kraków w kontekście jednośladów i alternatywnych środków transportu (np. hulajnoga, segway) oraz efekty działań związanych z wykorzystaniem analizatorów spalin w roku 2023 – zreferuje Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Dyrektor Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu.

10. Ocena zagrożenia osuwiskowego w Krakowie – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska i Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

11. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2023 roku – zreferuje Powiatowy Lekarz Weterynarii.

12. Wnioski.

13. Zakończenie posiedzenia. **II posiedzenie (czerwiec):**

10. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji. Przygotują i zreferują: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

11. Ocena efektów działań prewencyjnych i współpracy służb w zakresie ochrony dzieci

i młodzieży oraz seniorów na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy – przedstawia: Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Policji, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Edukacji oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej.

12. Organizacja kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie gminy w roku 2024. Materiały przygotowują i referują: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Wydziału Edukacji, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Dyrektor Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu w zakresie oznakowania dróg dojazdowych.

13. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Krakowa za rok 2023 – zreferuje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

14. Ocena zagrożenia zdrowotnego mieszkańców Krakowa od strony zoonoz oraz bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia ze strony zwierząt – zreferuje Powiatowy Lekarz Weterynarii.

15. Informacja na temat problematyki narkotykowej w Krakowie – (szkoły, uczelnie, przestrzeń publiczna) – zreferuje Komendant Miejski Policji.

16. Informacja na temat działalności pomocowej Miejskiego Centrum Profilaktyki

i Uzależnień w okresie ostatnich 12 miesięcy – przedstawi Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień.

17. Wnioski.

18. Zakończenie posiedzenia. **III posiedzenie (listopad):**

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych w 2024 roku – ocenę przedstawia: Komendant Miejski Policji, Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
2. Ocena wpływu monitoringu miejskiego na bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej w latach 2022-2024 – zreferują: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
3. Ocena aktywności Miasta w przestrzeni medialnej w zakresie promowania bezpieczeństwa mieszkańców i gości Krakowa w latach 2023-2024 – zreferują Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
4. Ocena funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie gminnym w sezonie letnim 2024 – zreferuje Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.
5. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków za rok 2024 – zreferuje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
6. Zaopiniowanie projektu nowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa pn: „Bezpieczny Kraków” na lata 2025-2027 – zreferuje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
7. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2025 r. w zakresie bezpieczeństwa.
8. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2025 rok.
9. Wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Prezydent Miasta Krakowa

Jacek Majchrowski